
DIPARTIMENTO DISCIPLINE CHIRURGICHE, ONCOLOGICHE e STOMATOLOGICHE 

Direttore – Prof.ssa Giuseppina Campisi 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa Assunta Crapanzano - Tel. 091 6552641 

e-mail: dipartimento.dichirons@unipa.it 

PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

 

 

DETERMINA N. 1         DELLO 01.02.2021 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Prof. A. Giarratano, con nota del 27 gennaio u.s., con la quale si segnalava 

l’urgenza dell’acquisto di n. 14 armadietti spogliatoi a 6 moduli, per gli specializzandi della Scuola di 

Specializzazione in Anestesia e Rianimazione che hanno preso servizio in data 26 gennaio u.s.; 

 

Considerato che la predetta fornitura è necessaria per consentire il regolare assolvimento dei compiti 

istituzionali della Struttura; 

 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a €  5.432,00 (oltre IVA) e che la 

spesa graverà sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento, sul conto di costo   CA.A.A.02.05.01 - 

E.C. 2021 dove esiste la disponibilità della somma; 

 

Considerato che il bene richiesto è stato già acquistato presso la Arredotech4 s.r.l.s per altra struttura 

dipartimentale, a seguito di selezione., con RdO n. 1987527/2018, sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

Considerato che con ns. prot. 52 del 29.01. u.s. si è provveduto a richiedere alla Arredotech4 s.r.l.s. la 

disponibilità alla conferma di costo, condizioni di fornitura e tipologia di bene; 

 

Considerato che con ns. prot. 128 di pari data la Arredotec4 s.r.l.s. si dichiarava disponibile alla fornitura 

di quanto richiesto e alle medesime condizioni della RdO n. 1987527/2018, stipulata sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

 

mailto:dipartimento.dichirons@unipa.it
mailto:dipartimento.dichirons@cert.unipa.it


DIPARTIMENTO DISCIPLINE CHIRURGICHE, ONCOLOGICHE e STOMATOLOGICHE 

Direttore – Prof.ssa Giuseppina Campisi 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa Assunta Crapanzano - Tel. 091 6552641 

e-mail: dipartimento.dichirons@unipa.it 

PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

 

 

 

 

 

Considerata l’urgenza segnalata dal Prof. A. Giarratano, anche in considerazione della contingenza 

connessa alla pandemia da COVID-19 che rende l’acquisto di che trattasi indispensabile allo svolgimento 

dell’attività degli specializzandi della Scuola di Specializzazione in Anestesia e Rianimazione; 

 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente 

alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento; 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura del bene/servizio; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella 

persona del Responsabile Amministrativo del Dipartimento, Dott.ssa A. Crapanzano;                                 

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

DETERMINA 

 Di autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 

 Di fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento su conto di 

costo  XXXXXXXXX  - E.C. 2021 

 Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

  Prof.ssa Giuseppina Campisi 

mailto:dipartimento.dichirons@unipa.it
mailto:dipartimento.dichirons@cert.unipa.it

